
  

  

COMUNE DI ALVIGNANO  

 
Provincia di Caserta  

 
 

ORIGINALE 

 

Registro generale n.18 

 

ORDINANZA SETTORIALE 

 

SETTORE DI VIGILANZA 

 

N. 11 DEL 05-06-2025 

 
Pubblicata dal 05-06-2025 al 20-06-2025 Numero Registro Albo Pretorio 467 

  

 

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA E FERMATA PER ESIGENZE DI SICUREZZA 

PUBBLICA  LUNGO LE STRADE INTERESSATE DAL PASSAGGIO 

DELLA GARA CICLISTICA NAZIONALE A TAPPE GIRO DI 

CAMPANIA "COPPA ZINZI" CATEGORIA U23 DEL GIORNO 7 

GIUGNO 2025. 

 

 

PREMESSO: 

● che sabato 7 giugno 2025 si terrà la terza tappa della gara ciclistica denominata “Giro 

della Campania - COPPA ZINZI”; 

● che la gara interesserà la ex S.S. 158 per l’intero tratto cittadino;  

● che il Dirigente dell’area III della Prefettura di Caserta, con nota prot. 076800 del 

03/06/2025, ha trasmesso specifica Ordinanza con cui è stata disposta la sospensione 

temporanea della circolazione sul percorso interessato dalla gara; 

● che con la predetta Ordinanza è stato tra l’altro disposto, a cura dei comuni interessati, 

l’attuazione di divieti temporanei di fermata e sosta al fine di garantire la regolare 

transitabilità delle strade e la necessaria sicurezza per il transito della carovana ciclistica; 

 

DATO ATTO che il percorso cittadino interessato dalla gara è il seguente: 

- ex S.S. 158 - tratto Via Fontanelle 

- ex S.S. 158 - tratto Via Tommaselli 

- ex S.S. 158 - tratto Corso Umberto I° 

- ex S.S. 158 - tratto Strada Provinciale 330 

 

CONSIDERATO che le sopra indicate strade sono in parte già sottoposte a divieto di sosta, 

mentre in altre vi è data facoltà di sostare. 

 



  

Ordinanza SETTORE DI VIGILANZA n.18 del 05-06-2025 COMUNE DI ALVIGNANO 
 

Pag. 2 

RITENUTO, per quanto previsto dall’Ordinanza Prefettizia in premessa indicata, dover 

adottare specifico provvedimento temporaneo di divieto di sosta e fermata, quindi anche la 

rimozione forzata, in tutte le strade interessate dalla gara ciclistica; 

 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del vigente codice della strada e relativo Regolamento per 

l’esecuzione, D.P.R. 495 del 16/12/1992; 

 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/00; 

 

O R D I N A 

 

 SABATO 7 GIUGNO 2025, dalle ore 10:00 e fino al transito dell’intera carovana 

ciclistica prevista per le ore 12:00 circa, è temporaneamente vietata la sosta e la fermata 

degli autoveicoli nelle seguenti strade: 

- ex S.S. 158 - tratto Via Fontanelle (entrambi i lati) 

- ex S.S. 158 - tratto Via Tommaselli (entrambi i lati) 

- ex S.S. 158 - tratto Corso Umberto I° (entrambi i lati) 

- ex S.S. 158 - tratto Strada Provinciale 330 (entrambi i lati) 

 

 I divieti di cui al punto precedente, che integrano quelli già vigenti, saranno resi noti 

attraversa idonea segnaletica 

 

D I S P O N E 

 

CHE la presente ordinanza venga inviata, a cura della Polizia Municipale, alla Prefettura di 

Caserta per il completamento del fascicolo, all’Ufficio tecnico manutenzione per gli eventuali 

interventi che si ritenessero necessari sul percorso indicato, alla Stazione Carabinieri di 

Alvignano e alla Polizia di Stato di questo Centro, affinché unitamente alla Polizia 

Municipale, ne curino l’esatta osservanza. 

 
ATTESTA  

CHE in relazione all'adozione del presente provvedimento: 

- non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell'art. 6-bis della legge 

241/1990, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013; 

- non ricorre l'obbligo di astensione, previsto dall'art. 7 del D.P.R. 62/2013; 

AVVERTE 

CHE ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90 e ss.mm.ii., contro la presente Ordinanza - nel 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune di Alvignano - è 

ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del 

D.Lgs. n. 285/92 e del Regolamento di esecuzione del Codice della Strada medesimo, oppure, in via 

alternativa, nel medesimo termine, ricorso al TAR Campania. 

 

RENDE NOTO 

 

CHE a norma dell’art. 5 della stessa legge 241/90, il Responsabile del procedimento è 

l’agente della Polizia Municipale Lgt. Marco Bove 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Dott. Antonio La Vecchia 

 


		2025-06-05T10:07:32+0200
	Antonio La Vecchia




